Дело № 1- 341/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

07 декабря 2017г. г.Хабаровск

Хабаровский районный суд Хабаровского края, в составе председательствующего судьи Иокша И.В., с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Хабаровского района Хабаровского края Сигитовой И.Е.,

защитников: – адвоката адвокатского кабинета «ФИО15» ФИО1, представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ., действующей на основании ордера № от ДД.ММ.ГГГГ 

- адвоката НО коллегии адвокатов «

<

адрес>» в Хабаровском крае ФИО7, представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ., действующей на основании ордера № от ДД.ММ.ГГГГ 

потерпевших: Потерпевший №1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, Потерпевший №12, ФИО5, Потерпевший №16,

подсудимых: ФИО10, ФИО11, 

при секретаре Скляровой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: ФИО10, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> имеющего средне-специальное образование, официально не трудоустроенного, не военнообязанного, состоящего в браке, имеющего троих несовершеннолетних детей, ранее судимого:

-ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> (с учетом постановления 

<

адрес>) по ст.161 ч.2 п.п. А.Г. УК РФ к 2 годам 10 месяцам лишения свободы. На основании ст.74, 70 УК РФ к назначенному наказанию присоединена неотбытая часть наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ(судимость снята, погашена), окончательно назначено наказание в виде 7 лет 7 месяцев лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ освобожден по отбытию наказания, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 п.А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. В, 158 ч. 3 п. А УК РФ, 

ФИО11, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: г.

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> имеющего средне-специальное образование, военнообязанного, в браке не состоящего, имеющего несовершеннолетнего ребенка 2010г.р., трудоустроенного 

<

данные изъяты> в должности водителя, ранее судимого:

-ДД.ММ.ГГГГ. 

<

адрес> по ст.ст. 162 ч.2, 162 ч. 2, 162 ч. 2, 222 ч. 1, 69 ч. 3 УК РФ к 5 годам лишения свободы;

ДД.ММ.ГГГГДД.ММ.ГГГГ. 

<

адрес> (с учетом апелляционного определения 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.) по ст.ст.161 ч.2 п. Г, 161 ч.2 п. Г, 161 ч.2 п. Г, 161 ч.2 п. Г, 162 ч. 1, 162 ч.1,69 ч.3 УК РФ к 5 годам 2 месяцам лишения свободы;

-ДД.ММ.ГГГГ. 

<

адрес> по ст.ст. 158 ч. 2 п.п. В.Г., 158 ч. 2 п.п. В,Г, 158 ч. 2 п. В,Г, 161 ч. 2 п. В, 158 ч. 2 п. В, 158 ч. 2 п. В, 69 ч. 3 УК РФ к 4 годам 8 месяцам лишения свободы. На основании ст. 69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказаниями по приговорам от 05.03.2013г., 23.04.2013г. окончательно назначено наказание в виде 5 лет 8 месяцев лишения свободы; ДД.ММ.ГГГГ освобожден условно-досрочно по постановлению Облученского районного суда ЕАО от ДД.ММ.ГГГГ. на 11 месяцев 19 дней, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч.3 п.А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО11 и ФИО10 в период времени с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Отопитель» в районе 19 км Владивостокского Шоссе Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №. Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №17, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №17, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «

<

данные изъяты>» регистрационный знак № принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО6 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в указанный период времени убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок №, расположенный по 

<

адрес> в сдт «

<

данные изъяты>» в районе 19 км Владивостокского Шоссе Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, где подошел к дачному дому, расположенному на данном земельном участке и, с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Отопитель» в районе 19 км Владивостокского Шоссе Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №17, а именно: электролобзик марки «Град – МЛ – 710 – ЛАЗ», стоимостью 8000 рублей; электролобзик марки «Makita» в пластиковом чемодане, стоимостью 8000 рублей; шлифовальную машину марки «Makita», стоимостью 5000 рублей; краско – пульт марки «HammerflexPRZ 500 A», стоимостью 5000 рублей; автомойку «Кёршер», стоимостью 23000 рублей; микроволновую печь, стоимостью 5000 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №17 значительный материальный ущерб на общую сумму 54 000 рублей. 

Они же, в период времени с 16 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около земельного участка № с/т «

<

данные изъяты>» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, где увидели расположенную на указанном участке баню. Предположив, что в указанной бане может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего ФИО4, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанную баню и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее ФИО4, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанной бани, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО9, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок № с/т «Отопитель» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, где подошел к бане и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки окна, отчего они открылись, и через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно проник в помещение – баню, расположенную на земельном участке № с/т «Отопитель» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО4, а именно: шуруповерт марки «Bosch», стоимостью 6000 рублей; Электролобзик марки «Makita», стоимостью 6000 рублей; пилу торцовочную «Makita», стоимостью 15000 рублей, раскладушку в комплекте с чехлом, общей стоимостью 7000 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанной бани и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями ФИО4 значительный материальный ущерб на общую сумму 34 000 рублей. 

Они же, период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № в с/т «Здоровье» в районе 17 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48.314585 в.

<

адрес>.068146. Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №19, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №19, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок № в с/т «Здоровье» в районе 17 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48.314585 в.

<

адрес>.068146, и, с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № в с/т «Здоровье» в районе 17 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48.314585 в.

<

адрес>.068146, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №19, а именно: телевизор «Филипс» с пультом дистанционного управления, стоимостью 10000 рублей, декодер марки «BBK», стоимостью 1500 рублей; универсальный режущий инструмент марки «Bosch» в пластиковом чемодане, стоимостью 3500 рублей; пластиковый чемодан, материальной ценности не представляющий, в котором находились молоток, шурупы, гвозди, болты, стамески материальной ценности не представляющие, телевизионную антенну марки «DEXP» модель АН – 04, стоимостью 1099 рублей, декодер, стоимостью 1500 рублей, телевизор «Samsung» модель LED UE – 40B6000VW, стоимостью 61000 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №19 значительный материальный ущерб на общую сумму 78 599 рублей. 

Они же, в период времени с 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 22 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № в сдт «Труд» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №. Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего ФИО5, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО6 должен был проникнуть в дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее ФИО5, а ФИО9 согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок № в сдт «Труд» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, оторвал рейки, удерживающие стекло в оконной раме указанного дачного дома, а после, выставил стекло, и через образовавшийся оконный проем, с целью кражи, незаконно проник в помещение – дачный дом, расположенный на земельном участке № в сдт «Труд» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО5, а именно: ящик с инструментами (набор ключей, набор сверел, саморезами), общей стоимостью 5000 рублей, тепловую пушку марки «Техно», стоимостью 26000 рублей, электрическую циркулярную пилу марки «Bosch», стоимостью 7000 рублей, которые ФИО11 взял руками и поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями ФИО5 значительный материальный ущерб на общую сумму 38000 рублей.

Они же, в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 17 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № в садоводческом товариществе «Звездочка» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш.48°17"47"" в.

<

адрес>°5"0"". Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №4, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям, ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №4, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок № в садоводческом товариществе «Звездочка» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48°17"47"" в.

<

адрес>°5"0"", где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, убрал руками москитную сетку, после чего взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, и через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно проник в помещение – дачный дом, расположенный на земельном участке № в садоводческом товариществе «Звездочка» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48°17"47"" в.

<

адрес>°5"0"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №4, а именно: ящик, в котором находились 21 банка пива марки «Балтика Кулер» объемом 0,5 литра каждая, материальной ценности не представляющие, блочный лук в комплекте с 4 стрелами, общей стоимостью 14000 рублей, которые ФИО11 взял руками и поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на общую сумму 14000 рублей.

Они же, в период времени с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около земельного участка №, расположенного в СНТ «Звездочка» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат с.ш. 48°17"45"" в.

<

адрес>°4"58"". Предположив, что в надворных постройках, расположенных на указанном земельном участке, может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего ФИО18, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в надворные постройки, расположенные на указанном земельном участке и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее ФИО18, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного земельного участка, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись и, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № в СНТ «Звездочка» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат с.ш. 48°17"45"" в.

<

адрес>°4"58"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО18, а именно: тепловую пушку, стоимостью 3000 рублей; мужскую демисезонную куртку, материальной ценности не представляющую, которые взяв руками, ФИО11 вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. Продолжая реализовывать единый преступный корыстный умысел, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, в указанный период времени, подошел к металлическому контейнеру, расположенному на вышеуказанном земельном участке и с помощью, найденных в дачном доме ключей, открыл два навесных замка на двери указанного металлического контейнера, отчего данная дверь открылась, и через открытую вышеуказанным способом дверь, с целью кражи, незаконно проник в иное хранилище – металлический контейнер, расположенный на земельном участке № в СНТ «Звездочка» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат с.ш. 48°17"45"" в.

<

адрес>°4"58"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО9, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО18, а именно: измельчитель веток, стоимостью 25000 рублей, шуруповерт марки «Bosch» PSR 14,4 LI серийный № в кейсе, стоимостью 5000 рублей, сварочный аппарат в пластиковом кейсе, стоимостью 10000 рублей, точильно – шлифовальный станок «Schopser», стоимостью 6000 рублей, кабель – удлинитель, длиной 30 метров, общей стоимостью 1500 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного металлического контейнера и загрузил в автомобиль «NissanBluebird» регистрационный знак 

<

***>. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями ФИО18 значительный материальный ущерб на общую сумму 50 500 рублей.

Они же, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около земельного участка №, расположенного по 

<

адрес> в с/т «Молочник» в районе 16 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48°18"24.826"" в.

<

адрес>°5"33.71"". Предположив, что в надворных постройках, расположенных на указанном земельном участке, может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №5, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям, ФИО11 должен был проникнуть в указанные надворные постройки и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №5, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного земельного участка, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок №, расположенный по 

<

адрес> в с/т «Молочник» в районе 16 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48°18"24.826"" в.

<

адрес>°5"33.71"", где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно проник в помещение – дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в с/т «Молочник» в районе 16 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48°18"24.826"" в.

<

адрес>°5"33.71"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №5, а именно: электрическую пилу марки «Makita», стоимостью 4000 рублей, электрический рубанок, стоимостью 3000 рублей, циркулярную пилу марки «FUDA» модель 5800, стоимостью 1500 рублей, которые ФИО11 взял руками и поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. Продолжая реализовывать единый преступный корыстный умысел, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, подошел к бане, расположенной на вышеуказанном участке и, с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал замок на входной двери указанной бани, отчего данная дверь открылась, после чего, через открытую вышеуказанным способом дверь, с целью кражи, незаконно проник в помещение - баню, расположенную на земельном участке № по 

<

адрес> в с/т «Молочник» в районе 16 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, в точке координат с.ш. 48°18"24.826"" в.

<

адрес>°5"33.71"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №5, а именно: шуруповерт в комплекте с фонарем марки «Makita», общей стоимостью 9000 рублей, бензопилу «Хускварна», стоимостью 8500 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанной бани и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №5 значительный материальный ущерб на общую сумму 26 000 рублей.

Они же, в период времени с 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № в СНТ «Менделеева» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат с.ш. 48°30"86.513"" в.

<

адрес>°10"16.835"". Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО6 и ФИО9, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №3, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №3, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись и, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № в СНТ «Менделеева» в районе 19 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат с.ш. 48°30"86.513"" в.

<

адрес>°10"16.835"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №3, а именно: телевизор марки «Samsung», стоимостью 8000 рублей, тепловую пушку марки «HYANDAI», стоимостью 2200 рублей, удлинитель длиной 10 метров, стоимостью 300 рублей, удлинитель длиной 5 метров, стоимостью 150 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на общую сумму 10 650 рублей.

Они же, в период времени с 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № в СНТ «Строитель» в районе 18 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат с.ш. 48°31"14.238"" в.

<

адрес>°8"54.723"". Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №16, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №16, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № в СНТ «Строитель» в районе 18 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат с.ш. 48°31"14.238"" в.

<

адрес>°8"54.723"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №16, а именно: болгарку марки «Bosch», стоимостью 2000 рублей; перфоратор марки «Makita», стоимостью 5000 рублей; шуруповерт марки «Bosch», стоимостью 2500 рублей; ударная дрель «Master Max», стоимостью 2000 рублей; стабилизатор «Ресанта», стоимостью 2200 рублей; топор «зубр», стоимостью 1200 рублей; фонарик светодиодный, стоимостью 700 рублей; сумку, материальной ценности не представляющей, удлинитель с проводом черного цвета с четырьмя розетками, стоимостью 1500 рублей; удлинитель, черного цвета, длиной 20 метров, стоимостью 600 рублей, жилетку черного цвета с названием «САТ», размер 46-48, с замком-молнией, стоимостью 2500 рублей, которые взяв руками, ФИО11 вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №16 значительный материальный ущерб на общую сумму 20200 рублей.

Они же, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около земельного участка №, расположенного по 

<

адрес> в с/т «Вера» 19 км. 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый номер ХБХ-I7С-306-36. Предположив, что в надворных постройках, расположенных на указанном земельном участке может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №6, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО6 должен был проникнуть в надворные постройки, расположенные на указанном земельном участке, и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №6, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного земельного учатска, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок №, расположенный по 

<

адрес> в с/т «Вера» 19 км. 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый номер № где подошел к летней кухне и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, сломал навесной замок на входной двери указанной летней кухни, отчего данная дверь открылась, и через открытую вышеуказанным способом дверь, с целью кражи, незаконно проник в помещение – летнюю кухню, расположенную на земельном участке № по 

<

адрес> в с/т «Вера» 19 км. 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый номер ХБХ-I7С-306-36, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО12, а именно: бензопилу, стоимостью 7500 рублей; триммер, стоимостью 6800 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанной летней кухни и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. Продолжая реализовывать единый преступный корыстный умысел, ФИО11, в указанный период времени, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, подошел к сараю, расположенному на указанном земельном участке, и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, сломал навесной замок на входной двери указанного сарая, отчего данная дверь открылась, и через открытую вышеуказанным способом дверь, с целью кражи, незаконно проник в иное хранилище – сарай, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в с/т «Вера» 19 км. 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый номер ХБХ-I7С-306-36, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №6, а именно: кабель длиной 25 метров, стоимостью 20 рублей за 1 метр, общей стоимостью 500 рублей, который взяв руками, он вынес из вышеуказанного сарая и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. Затем, продолжая реализовывать единый преступный корыстный умысел, ФИО11, в указанный период времени, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, подошел к дачному дому, расположенному на вышеуказанном земельном участке и, с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал навесной замок на входной двери указанного дачного дома, отчего данная дверь открылась, после чего, через открытую вышеуказанным способом дверь, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в с/т «Вера» 19 км. 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый номер ХБХ-I7С-306-36, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №6, а именно: электрическую пилу, стоимостью 3500 рублей; болгарку марки «Bosch», стоимостью 3500 рублей; перфоратор марки «Bosch» в кейсе, стоимостью 5000 рублей; 2 ковровых дорожки, стоимостью 1000 рублей каждая, а всего на общую сумму 2000 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на общую сумму 28800 рублей.

Они же, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «

<

данные изъяты> в районе 16 км Хехцира Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №. Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №10, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №10, а ФИО9, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки отрылись и, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Кооператор» в районе 16 км Хехцира Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №10, а именно: гвоздодер, стоимостью 350 рублей; гвоздодер, стоимостью 350 рублей; удлинитель на катушке, стоимостью 2500 рублей; масляную бензопилу, стоимостью 3000 рублей, которые взяв руками, он (ФИО11) вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №10 значительный материальный ущерб на общую сумму 6200 рублей.

Они же, в период времени с 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенном на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Водник» 16 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №. Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего ФИО2, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее ФИО2, а ФИО13, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Водник» 16 км 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО2, а именно: болгарку марки «Makita» с документами, стоимостью 5000 рублей; 10 пар хлопчатобумажных перчаток, стоимостью 25 рублей за одну пару, а всего на общую сумму 250 рублей; пистолет для герметика, материальной ценности не представляющий; дрель марки «Интерскол» 

<

адрес> / 350 Т серийный номер Т 225.007075, стоимостью 2210 рублей, которые взяв руками, ФИО11 вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями ФИО2 значительный материальный ущерб на общую сумму 7460 рублей.

Они же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 30 минут до 18 часов 16 минут, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № по 

<

адрес> в садоводческом товариществе «Нефтяник» в районе Хехцира Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №–17С–102–116. Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего ФИО3, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее ФИО3, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в садоводческом товариществе «Нефтяник» в районе Хехцира Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №–17С–102–116, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО3, а именно: аккумуляторную дрель – шуруповерт марки «Кратон», стоимостью 1500 рублей; электрорубанок марки «KingStoun», стоимостью 1500 рублей; ленточную шлифовальную машинку марки «Калибр», стоимостью 2000 рублей; пилу лобзиковую марки «Кратон», стоимостью 1500 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Зубр», стоимостью 1500 рублей; ленточную шлифовальную машинку марки «Колибр», стоимостью 2000 рублей; угловую шлифовальную машинку, стоимостью 3000 рублей; угловую шлифовальную машинку, стоимостью 1500 рублей; точило электрическое марки «Калибр», стоимостью 3000 рублей; пилу, стоимостью 3500 рублей; фрезерную ручную машинку марки «Калибр», стоимостью 3500 рублей; дисковую пилу, стоимостью 2000 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями ФИО3 значительный материальный ущерб на общую сумму 26 500 рублей.

Они же, в период времени с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № по 

<

адрес> в садоводческом товариществе «Строитель-Су-2» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, с кадастровым номером 27:17:0613501:104, в точке координат с.ш. 48°19"19.36"" в.

<

адрес>°7"51.863"". Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего ФИО8, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее ФИО8, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, находясь в указанном месте, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок № по 

<

адрес> в садоводческом товариществе «Строитель-Су-2» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, с кадастровым номером 27:17:0613501:104, в точке координат с.ш. 48°19"19.36"" в.

<

адрес>°7"51.863"", где подошел к дачному дому, расположенному на указанном участке и, с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна веранды указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в садоводческом товариществе «Строитель-Су-2» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, с кадастровым номером 27:17:0613501:104, в точке координат с.ш. 48°19"19.36"" в.

<

адрес>°7"51.863"", а именно на веранду указанного дома, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО8, а именно: болгарку марки «Вихрь» в коробке с документами, стоимостью 2350 рублей; дрель - шуруповерт марки «Зубр» №, стоимостью 3000 рублей; электроциркулярная пила, стоимостью 1000 рублей; электрический рубанок, стоимостью 1500 рублей; удлинитель длиной 30 метров, стоимостью 3000 рублей; удлинитель длиной 20 метров, стоимостью 1500 рублей, которые взяв руками, он (ФИО11) поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. Продолжая реализовывать единый преступный корыстный умысел ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, подошел к окну указанного дачного дома и, с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в садоводческом товариществе «Строитель-Су-2» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, с кадастровым номером 27:17:0613501:104, в точке координат с.ш. 48°19"19.36"" в.

<

адрес>°7"51.863"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО8, а именно: кабель марки ВВГ 3х2,5 длиной 30 метров, стоимостью 60 рублей за 1 метр, общей стоимостью 1800 рублей; 10 пачек лапши «Доширак», стоимостью 24 рубля за 1 пачку, общей стоимостью 240 рублей; сахар 1 кг 326 гр., материальной ценности не представляющий; гречку 1 кг, материальной ценности не представляющей; рис 1 кг, материальной ценности не представляющий; 1 банку сгущенного молока, материальной ценности не представляющей; 1 банку варенного сгущенного молока, материальной ценности не представляющей; 1 пачку спагетти, материальной ценности не представляющей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями ФИО8 значительный материальный ущерб на общую сумму 14 390 рублей. 

Они же, в период времени с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около дачного дома, расположенного на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Водник» 16 км. 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №. Предположив, что в указанном дачном доме может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №7, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в указанный дачный дом и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №7, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного дачного дома, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Водник» 16 км. 

<

адрес> Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №7, а именно: имнюю приманку (балансиры) в количестве 12 штук, стоимостью 570 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 6840 рублей; краб серебро в количестве 5 штук, стоимостью 3500 рублей, а всего на общую сумму 17500 рублей; краб крашенный в количестве 12 штук, стоимостью 950 рублей, а всего на общую сумму 11 400 рублей; краб мельхиоровый в количестве 4 штук, стоимостью 2500 рублей, а всего на общую сумму 10000 рублей; воблер, тонущий в количестве 5 штук, стоимостью 1230 рублей за штуку, а всего на общую сумму 6150 рублей; сапожок весом 22 гр. в количестве 8, стоимостью 950 рублей за штуку, а всего на общую сумму 7600 рублей; пулю весом 11 гр. в количестве 5 штук, стоимостью 560 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 2800 рублей; Муху № в количестве 10 штук, стоимостью 250 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 2500 рублей; удилище с неопреновой ручкой в количестве 4 штук, стоимостью 850 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 3400 рублей; удилище ручной работы в количестве 10 штук, стоимостью 1350 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 13500 рублей; удилище с катушкой в количестве 4 штук, стоимостью 1750 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 7000 рублей; леску F.H. 0,305 в количестве 5 штук, стоимостью 680 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 3400 рублей; леску F.H. 0,583 в количестве 5 штук, стоимостью 950 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 4750 рублей; шнур марки «Wiplash» 0,302 в количестве 2 штук, стоимостью 3800 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 7600 рублей; вертлюг производства Япония в количестве 4 штук, стоимостью 480 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 1920 рублей; чехол мягкий 1 штука, стоимостью 1300 рублей; сумку для удочек в количестве 2 штук, стоимостью 850 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 1700 рублей; клещи 22 см, стоимостью 1150 рублей; шумовку титановую, стоимостью 1400 рублей; ножи для бура 150 комплект, стоимостью 480 рублей; нож марки «Мора», стоимостью 2000 рублей; нож стоимостью 1000 рублей; электрорубанок марки «Bosch», стоимостью 12000 рублей; шуруповерт, стоимостью 6000 рублей; удлинитель, стоимостью 1600 рублей; кабель 20 метров КГ – хл 2х1, стоимостью 37 рублей за 1 метр, общей стоимостью 740 рублей; набор отверток (6 штук), стоимостью 1800 рублей; плоскогубцы, стоимостью 700 рублей; фонарик, стоимостью 6500 рублей; лобзик марки «Bosch», стоимостью 6000 рублей, которые взяв руками, ФИО11 вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на общую сумму 150 730 рублей.

Они же, в период времени с 07 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находились около земельного участка № расположенного по 

<

адрес> А с/т «Тепловозник» в районе пл. «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №. Предположив, что в летней кухне, расположенной на указанном земельном участке, может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №8, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям, ФИО11 должен был проникнуть в указанную летнюю кухню и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №8, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанной летней кухни, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к летней кухне и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, сорвал с петель навесной замок на входной двери, отчего данная дверь открылась, после чего, через открытую вышеуказанным способом дверь, с целью кражи, незаконно проник в помещение – летнюю кухню, расположенную на земельном участке № по 

<

адрес> А с/т «Тепловозник» в районе пл. «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>,кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №8, а именно: два дренажных насоса, стоимостью 1600 рублей каждый, а всего на общую сумму 3200 рублей; дрель электрическую, стоимостью 3500 рублей; циркулярную пилу, стоимостью 6500 рублей; 4 газовых баллона марки «MegaMax», стоимостью 65 рублей за один баллон, общей стоимостью 260 рублей, электрорубанок, стоимостью 1800 рублей, которые взяв руками, ФИО11 вынес из вышеуказанной летней кухни и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на общую сумму 15260 рублей.

Они же, в период времени с 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около земельного участка № расположенного по 

<

адрес> в сдт «Мечта» в районе платформы Садовая Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №. Предположив, что в надворных постройках, расположенных на указанном земельном участке, может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №1, при этом заранее распределили между собой роли в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям ФИО11 должен был проникнуть в надворные постройки, расположенные на указанном земельном участке и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного земельного участка, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на вышеуказанный земельный участок, где подошел к дачному дому и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по 

<

адрес> в сдт «Мечта» в районе платформы Садовая Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: перфоратор марки «Bosch», стоимостью 14000 рублей; электрическую дрель марки «Makita», стоимостью 7000 рублей; рюкзак, материальной ценности не представляющий, которые взяв руками, ФИО11 вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. Продолжая реализовывать единый преступный корыстный умысел, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, в указанный период времени, прошел к рядом стоящему гостевому дому, расположенному на указанном земельном участке, и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного гостевого дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - гостевой дом, расположенный на земельном участке № расположенного по 

<

адрес> в сдт «

<

данные изъяты>» в районе платформы Садовая Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, кадастровый №, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: тепловую пушку марки «Мастер», стоимостью 3500 рублей; удлинитель длиной 30 метров, стоимостью 4800 рублей; складной стол, стоимостью 1000 рублей; садовый пылесос марки «Штиль», стоимостью 8000 рублей; удлинитель длиной 16 метров, стоимостью 670 рублей; коробку с документами от садового пылесоса и тепловой пушки, материальной ценности не представляющие, которые взяв руками, ФИО11 вынес из вышеуказанного гостевого дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 38970 рублей.

ФИО10, в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ 22 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, находился около 

<

адрес>, где увидел автомобиль марки «NISSAN ELGRAND» регистрационный знак 

<

***>, припаркованный на расстоянии 30 метров от 

<

адрес> напротив подъезда 2 по 

<

адрес>, в точке координат N48°23"51.5904"" E135°7"36.2676"", принадлежащий Потерпевший №18. В этот момент у ФИО10 внезапно возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, а именно вышеуказанного автомобиля. Реализуя свой преступный корыстный умысел ФИО10, в вышеуказанный период времени, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, подошел к автомобилю марки «NISSAN ELGRAND» регистрационный знак 

<

***>, припаркованному на расстоянии 30 метров от 

<

адрес> напротив подъезда 2 по 

<

адрес>, в точке координат N48°23"51.5904"" E135°7"36.2676"", принадлежащему Потерпевший №18, где, убедившись, что рядом никого нет и за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая то, что он действует тайно, открыл незапертую водительскую дверь, после чего сел на водительское сидение указанного автомобиля, и имеющимся в замке зажигания ключом, привел двигатель указанного автомобиля в рабочее состояние. Затем, ФИО10, управляя указанным автомобилем, с места совершения преступления скрылся, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №18, а именно: автомобиль марки «NISSAN ELGRAND» регистрационный знак 

<

***>, стоимостью 350 000 рублей. В дальнейшем ФИО10 распорядился похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №18, ущерб в крупном размере на сумму 350 000 рублей.

Они же, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, находились около земельного участка №, расположенного по улице № СНТ «Южное» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат N 48°19"20"" E 135°7"53"". Предположив, что в надворных постройках, расположенных на указанном земельном участке, может находиться имущество, представляющее материальную ценность, ФИО11 и ФИО10, в результате внезапно возникшего преступного корыстного умысла, в указанный период времени и месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества и безвозмездное обращение его в свою пользу, принадлежащего Потерпевший №2, при этом заранее распределили между собой роли, в совершаемом преступлении. Согласно распределенным ролям, ФИО11 должен был проникнуть в надворные постройки, расположенные на указанном земельном участке, и похитить какое–либо ценное имущество, принадлежащее Потерпевший №2, а ФИО10, согласно распределенным ролям в совершаемом преступлении, должен был находиться в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от указанного земельного участка, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и своевременного предупреждения ФИО11 об опасности, в случае появления посторонних на месте преступления. Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, в вышеуказанный период времени, находясь в указанном месте, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, и они действуют тайно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, через калитку прошел на земельный участок №, расположенный по улице № СНТ «Южное» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат N 48°19"20"" E 135°7"53"", где подошел к сараю и с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, сломал навесной замок на входной двери указанного сарая, отчего данная дверь открылась, и, через открытую вышеуказанным способом дверь, с целью кражи, незаконно проник в иное хранилище – сарай, расположенный на земельном участке № по улице № СНТ «Южное» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат N 48°19"20"" E 135°7"53"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №2, а именно: перфоратор «Bosch» в пластиковом чемодане с насадками, общей стоимостью 9000 рублей; перфоратор в пластиковом чемодане, общей стоимостью 7000 рублей; удлинитель на барабане, стоимостью 1500 рублей, удлинитель стоимостью, 1500 рублей, газовый баллон марки «GAS STANDART» с насадкой, общей стоимостью 800 рублей, которые взяв руками, ФИО11 поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. В это время, ФИО10, согласно отведенной ему роли в совершаемом преступлении, находясь в автомобиле «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащем ФИО11, в непосредственной близости от места совершения преступления, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного предупреждения ФИО11 об опасности в случае появления посторонних на месте преступления, обеспечивая тем самым, тайность их совместных преступных действий. Продолжая реализовывать единый преступный корыстный умысел, ФИО11, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, подошел к дачному дому, расположенному на указанном земельном участке и, с помощью, имеющейся у него при себе отвертки, используя ее в качестве орудия совершения преступления, взломал створки пластикового окна указанного дачного дома, отчего данные створки открылись, после чего, через открытое вышеуказанным способом окно, с целью кражи, незаконно, то есть против воли проживающих в нем лиц, проник в жилище - дачный дом, расположенный на земельном участке № по улице № СНТ «Южное» в районе платформы «Садовая» Хабаровского муниципального района 

<

адрес>, в точке координат N 48°19"20"" E 135°7"53"", откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО10, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №2, а именно: телевизор «Samsung» с пультом дистанционного управления в комплекте, общей стоимостью 8000 рублей, с находящейся в нем флеш–картой объемом 32 Гб стоимостью 800 рублей; настенное крепление для телевизора, материальной ценности не представляющее; видеорегистратор облачный канальный тригибридный OCD – 404 HIBRID, стоимостью 5790 рублей, в котором находился жесткий диск «SATA – 3», стоимостью 6950 рублей; WI – FI роутер, стоимостью 3000 рублей; модем беспроводной «Билайн», стоимостью 2000 рублей, с находящейся в нем сим- картой материальной ценности не представляющей; лампа ультро – фиолетовая для маникюра, стоимостью 1000 рублей; акустическую колонку, стоимостью 5000 рублей; селфи – палку, стоимостью 1800 рублей, которые взяв руками, он (ФИО11) поочередно вынес из вышеуказанного дачного дома и загрузил в автомобиль «Nissan Bluebird» регистрационный знак 

<

***>. После чего, ФИО11 совместно с ФИО10, на указанном автомобиле, в котором находилось похищенное имущество, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими совместными преступными действиями Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на общую сумму 54 140 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО10 вину в предъявленном обвинении, предусмотренном ст.ст.158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.В, 158 ч.3 п.А УК РФ, признал полностью, заявил о своем согласии с предъявленным ему обвинением. Заявленное в ходе предварительного расследования ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержал в присутствии защитника. Подсудимый ФИО10 показал суду, что раскаивается в содеянном. 

В судебном заседании подсудимый ФИО11 вину в предъявленном обвинении, предусмотренном ст.ст.158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п. А,Б,В, 158 ч.3 п.А, 158 ч.3 п.А УК РФ, признал полностью, заявил о своем согласии с предъявленным ему обвинением. Заявленное в ходе предварительного расследования ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержал в присутствии защитника. Подсудимый ФИО11 показал суду, что раскаивается в содеянном. 

Государственный обвинитель и защитники подсудимых, согласились с заявленными ходатайствами подсудимых ФИО10 и ФИО11, не возражали о рассмотрении данного уголовного дела в особом порядке.

Согласно протоколам (том 8 л.д.126, 137, 141, 150, 170, 186, 197, 208, 216, 230, 234, 241, том 9 л.д.8, 19) и заявлениям, имеющимся в материалах уголовного дела, потерпевшим Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №8, ФИО2, Потерпевший №10, Потерпевший №7, Потерпевший №11, ФИО8, ФИО4, ФИО5, ФИО18, Потерпевший №3, Потерпевший №16 Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №6, Потерпевший №5, Потерпевший №4, разъяснены основания применения особого порядка судебного разбирательства, порядок его проведения и пределы обжалования приговора. Потерпевшие не возражали о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО11, ФИО10 в порядке особого судопроизводства.

Суд удостоверился в том, что ФИО10, ФИО11, добровольно, после консультации с защитниками заявили ходатайства об особом порядке рассмотрения уголовного дела, а также убедился в том, что подсудимые осознают характер заявленных ими ходатайств и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Учитывая, что обвинение, с которым согласились ФИО10, ФИО11, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, санкция ст.ст.158 ч.3 п.А, 158 ч.2 п.п.А,Б,В, 158 ч.3 п.В УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы, суд считает, что условия, предусмотренные ст.314 ч.ч.1, 2 УПК РФ соблюдены. 

С учетом изложенного, суд считает, что вина подсудимых ФИО10, ФИО11 доказана и квалифицирует действия каждого:

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №17 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении ФИО4 по п.п.«а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №19 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении ФИО5 по п.п.«а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ– кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №4 по п.п.«а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении ФИО18 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №5 по п.п.«а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №3 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ– кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №16 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущербу гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №6 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №10 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении ФИО2 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении ФИО3 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ– кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущербу гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении ФИО8 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №7 по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №8 по п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №1 по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- за преступление, совершенное в отношении Потерпевший №2 по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Кроме того, суд считает, что вина подсудимого ФИО9 доказана и квалифицирует его действия по п. В ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере.

Исходя из поведения ФИО10, ФИО11 в судебном заседании, содержания исследованных характеризующих их данных, суд признает подсудимых вменяемыми по отношению к содеянному. 

При определении вида и размера наказания подсудимым ФИО10, ФИО11 суд учитывает тяжесть и степень общественной опасности совершенных ими преступлений, а также влияние назначенного наказания на условия жизни их семей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимым ФИО10 и ФИО11 за каждое совершенное ими преступление, суд признает: явку с повинной, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличение соучастника преступлений, состояние здоровья и наличие хронических заболеваний: у ФИО10 остеохондроз шейного отдела позвоночника, хронический гастрит, гепатит С, хронический холецистопанкреатит, у ФИО11 инфильтративный туберкулез верхних долей легких, фаза распада и обсеменения, хронический панкреатит, а также наличие у ФИО14 троих несовершеннолетних детей, у ФИО11 одного несовершеннолетнего ребенка. Кроме того, за каждое совершенное преступление суд учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего наказание подсудимому ФИО11 наличие второй группы инвалидности. 

За преступления, совершенные в отношении потерпевших ФИО4, ФИО18, Потерпевший №3, Потерпевший №10, ФИО2, ФИО8, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №2, ФИО5, Потерпевший №19, Потерпевший №4, суд в качестве обстоятельства, смягчающего наказание подсудимым ФИО11 и ФИО10 признает принятие мер к розыску имущества, добытого преступным путем. В качестве обстоятельства, смягчающего наказание подсудимым ФИО11 и ФИО10 за преступления, совершенные в отношении потерпевших ФИО4, ФИО18, Потерпевший №3, Потерпевший №10, ФИО2, ФИО8, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №2, ФИО5, суд учитывает частичное возмещение причиненного материального ущерба, путем возврата похищенного и полное возмещение причиненного ущерба в отношении потерпевших Потерпевший №19, Потерпевший №4, а также подсудимому ФИО9 в отношении потерпевшего Потерпевший №18 Принесение извинений потерпевшим Потерпевший №1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО8, ФИО5, Потерпевший №16, в ходе судебного разбирательства, также учитывается судом в качестве смягчающего наказание обстоятельства подсудимым ФИО11 и ФИО10

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимым ФИО10, ФИО11 за каждое совершенное преступление, суд учитывает рецидив преступлений, в соответствии с требованиями ст.63 УК РФ.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельствам их совершения и личности подсудимых ФИО10, ФИО11, которые по месту жительства характеризуются посредственно, ФИО11 по месту работы положительно. При этом судом принимается во внимание, что ФИО10 и ФИО11 совершили преступления в период не снятых не погашенных в установленном порядке судимостей, а ФИО11 спустя непродолжительное время (в течение года) после освобождения из мест лишения свободы, в период условно-досрочного освобождения, которое учитывая тяжесть совершенных преступлений, в соответствии со ст. 79 ч.7 п.В УК РФ подлежит безусловной отмене, а также влияние назначенного наказания на их исправление, суд не находит оснований для назначения наказания не связанного с лишением свободы. 

При этом в целях восстановления социальной справедливости, предупреждения совершения новых преступлений, наказание в виде лишения свободы ФИО10, ФИО11 следует отбывать в местах лишения свободы. Учитывая в действиях ФИО10, ФИО11 обстоятельства, отягчающего наказания в виде рецидива преступлений, которое признается опасным, то местом отбывания наказания подсудимым следует назначить исправительную колонию строгого режима. Оснований для применения к подсудимым требований ст.64, 68 ч.3 УК РФ судом не установлено.

Вместе с тем, суд считает необходимым назначить наказание подсудимым ФИО10 и ФИО11 в пределах санкций ст.ст. 158 ч. 3 п. В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В УК РФ, с применением требования ст.62 ч.5 УК РФ.

Учитывая наличие несовершеннолетних детей, наличие хронических заболеваний у подсудимых, а также вида основного наказания назначаемого подсудимым, назначение дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, суд считает не целесообразным. 

В соответствии с требованиями ст.15 ч.6 УК РФ с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, наличия обстоятельства, отягчающего наказания, суд не усматривает оснований для изменения категорий преступлений, совершенных ФИО10, ФИО11 на менее тяжкие. 

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ гражданские требования потерпевших Потерпевший №2 на сумму 16 000 рублей, Потерпевший №1 на сумму 38970 рублей, ФИО8 на сумму 9890 рублей, ФИО3 на сумму 26500 рублей, Потерпевший №16 на сумму 20200 рублей, Потерпевший №5 на сумму 26000 рублей о взыскании материального вреда, причиненного преступлением. Подлежат удовлетворению и взысканию с подсудимых в солидарном порядке.

На основании ст.1064 ГК РФ, исковые требования потерпевших ФИО5, ФИО4, ФИО2 к ФИО9 и ФИО6 о взыскании материального вреда, причиненного преступлением, подлежат удовлетворению, и взысканию с подсудимых, с учетом частично возмещенного вреда. 

Исковые требования потерпевшей Г. о взыскании причиненного материального вреда подсудимыми ФИО10 и ФИО11 на сумму 46264 рубля, в связи с порчей балконной двери и пластикового окна, в соответствии со ст.309 ч.2 УПК РФ оставить без рассмотрения, признав за гражданским истцом право на его удовлетворение и обращение в порядке гражданского судопроизводства.

В соответствии со ст.81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: 4 газовых баллона марки «MegaMax», хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №8 JI.M., после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- автомобиль «Nissan Elgrand» государственный регистрационный знак 

<

***> регион и ключ от автомобиля марки «Nissan Elgrand» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, хранящиеся у потерпевшей ФИО20, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- тепловаую пушку «HYUNDAI», хранящуюся у потерпевшего Потерпевший №3, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- измельчитель садовый «Викинг», хранящийся у потерпевшей ФИО18, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней

- ящик с инструментами марки «Кратон», хранящийся у потерпевшего ФИО5, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- раскладушку в чехле черного цвета, хранящуюся у потерпевшего ФИО4, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- удлинитель длиной 20 метров на 5 розеток, удлинитель длиной 30 метров на 2 розетки, 1 банка вареной сгущенки, 1 банка сгущенного молока, 1 полиэтиленовый пакет с сахаром, хранящиеся у потерпевшей ФИО8, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- матерчатые перчатки в количестве 8 пар, хранящиеся у потерпевшей ФИО2, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- удлинитель 70 метров, хранящийся у потерпевшей Потерпевший №1, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

*

¦4

- 2 гвоздодера, хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №10, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- видеорегистратор, WI - FI роутер, настенное крепление для телевизора, УФ лампа для маникюра, удлинитель на катушке с проводом черного цвета, на подставке желтого цвета с ручкой черного цвета, удлинитель с проводом оранжевого цвета на смотке с одной розеткой, 1 газовый баллон марки «GAS STAND ART» с насадкой, флеш - карта 32 Гб, USB - модем «Билайн», селфи-палка, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №2, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- телевизор «Samsung» с пультом управления, декодер, телевизор «PHILIPS», телевизионную антенну «DEXP», пластмассовый ящик с инструментами, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №19, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- зимнюю приманку (балансиров) в количестве 3 штук, краб серебра, в количестве 1 штука, краб крашенный 6-ти крючковый -1 шт. и 3-х крючковый - 1 шт различных цветов: белого с черными точками с красными глазами, весом 45 грамм и бело-красного цвета, весом 26 гр., краб мельхиоровый - 2 штуки; воблер тонущий, марки «Libuty», модель «GAMAUSI-J2» различных цветов - 3 штуки, леска FH 0,583, в количестве 1 штука, сапожка - 1 штука, удилища с неопреновой ручкой - 1 шт., хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №7, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307 – 309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И ГО В О Р И Л:

ФИО10 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных 158 ч.3 п.А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. В, 158 ч. 3 п. А УК РФ и назначить наказание:

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №17.) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО4.) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №19) в виде 2 лет 4 м есяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО5) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №4.) в виде 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО18.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №5.) в виде 2 лет 4 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №3.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №16) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №6.) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №10.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО2.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО3) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО8.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №7) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №8.) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №1.) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде 2 лет 1 месяца лишения свободы.

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №2.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО10 наказание в виде лишения свободы на срок 4 года 6 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытого наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГ. Меру пресечения в отношении ФИО10 содержание под стражей оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

ФИО11 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного 158 ч.3 п.А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 2 п.п. А,Б,В, 158 ч. 3 п. А, 158 ч. 3 п. А УК РФ, и назначить наказание:

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №17.) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО4.) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №19) в виде 2 лет 4 м есяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО5) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №4.) в виде 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО18.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №5.) в виде 2 лет 4 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №3.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №16) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №6.) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №10.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО2.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО3) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении ФИО8.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №7) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №8.) в виде 2 лет лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №1.) в виде 2 лет 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (преступление, совершенное в отношении Потерпевший №2.) в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы;

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО11 наказание в виде лишения свободы на срок 4 года. На основании ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения неотбыой части наказания по приговору 

<

адрес> 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО11 наказание в виде4 лет 6 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытого наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГ. Меру пресечения в отношении ФИО11 содержание под стражей оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ исковые требования потерпевших Потерпевший №2, Потерпевший №1, ФИО8, ФИО3, Потерпевший №16, Потерпевший №5, удовлетворить. Взыскать в солидарном порядке с ФИО10 и ФИО11 в счет возмещения имущественного вреда, причиненного преступлением, в пользу потерпевших: Потерпевший №2 16 000 рублей, Потерпевший №1 38970 рублей, ФИО8 9890 рублей, ФИО3 26 500 рублей, Потерпевший №16 20200 рублей, Потерпевший №5 26000 рублей. 

Гражданские иски потерпевших ФИО5, ФИО4, ФИО2 удовлетворить частично, с учетом частично возмещенного вреда. Взыскать в солидарном порядке с ФИО10 и ФИО11 в счет возмещения имущественного вреда, причиненного преступлением, в пользу потерпевших: ФИО5 33000 рублей, ФИО4 27000 рублей, ФИО2 7260 рублей. 

В соответствии со ст.309 ч.2 УПК РФ гражданский иск, заявленный потерпевшей ФИО2 в связи с порчей балконной двери и окна на сумму 46264 рубля, суд считает необходимым оставить без рассмотрения, признав за гражданским истцом право на его удовлетворение и обращение в порядке гражданского судопроизводства. 

В соответствии со ст.81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: 4 газовых баллона марки «MegaMax», хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №8 JI.M., после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- автомобиль «Nissan Elgrand» государственный регистрационный знак 

<

***> регион и ключ от автомобиля марки «Nissan Elgrand» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, хранящиеся у потерпевшей ФИО20, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- тепловаую пушку «HYUNDAI», хранящуюся у потерпевшего Потерпевший №3, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- измельчитель садовый «Викинг», хранящийся у потерпевшей ФИО18, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней

- ящик с инструментами марки «Кратон», хранящийся у потерпевшего ФИО5, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- раскладушку в чехле черного цвета, хранящуюся у потерпевшего ФИО4, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- удлинитель длиной 20 метров на 5 розеток, удлинитель длиной 30 метров на 2 розетки, 1 банка вареной сгущенки, 1 банка сгущенного молока, 1 полиэтиленовый пакет с сахаром, хранящиеся у потерпевшей ФИО8, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- матерчатые перчатки в количестве 8 пар, хранящиеся у потерпевшей ФИО2, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- удлинитель 70 метров, хранящийся у потерпевшей Потерпевший №1, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

*

¦4

- 2 гвоздодера, хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №10, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней;

- видеорегистратор, WI - FI роутер, настенное крепление для телевизора, УФ лампа для маникюра, удлинитель на катушке с проводом черного цвета, на подставке желтого цвета с ручкой черного цвета, удлинитель с проводом оранжевого цвета на смотке с одной розеткой, 1 газовый баллон марки «GAS STAND ART» с насадкой, флеш - карта 32 Гб, USB - модем «Билайн», селфи-палка, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №2, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- телевизор «Samsung» с пультом управления, декодер, телевизор «PHILIPS», телевизионную антенну «DEXP», пластмассовый ящик с инструментами, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №19, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последнего;

- зимнюю приманку (балансиров) в количестве 3 штук, краб серебра, в количестве 1 штука, краб крашенный 6-ти крючковый -1 шт. и 3-х крючковый - 1 шт различных цветов: белого с черными точками с красными глазами, весом 45 грамм и бело-красного цвета, весом 26 гр., краб мельхиоровый - 2 штуки; воблер тонущий, марки «Libuty», модель «GAMAUSI-J2» различных цветов - 3 штуки, леска FH 0,583, в количестве 1 штука, сапожка - 1 штука, удилища с неопреновой ручкой - 1 шт., хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №7, после вступления приговора в законную силу, оставить в пользование и распоряжение последней.

Приговор может быть обжалован в Хабаровский краевой суд через Хабаровский районный суд Хабаровского края в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора. Осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в тот же срок при подаче апелляционной жалобы, либо путем подачи отдельного ходатайства, а также в возражениях на принесенные по делу апелляционные жалобы (представление) другими участниками процесса в течение 10 дней со дня вручения их копий.

Судья: И.В.Иокша